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Biblioteki  szkolne  w  gminach  powiatu
limanowskiego wzbogacą swoje księgozbiory dzięki
Narodowemu Programowi Rozwoju Czytelnictwa 2.0
30 września br. pięć szkół z terenu Gminy Mszana Dolna: Zespół Placówek Oświatowych w Łostówce, Zespół
Szkoły i Przedszkola w Łostówce, Szkoła Podstawowa nr 2 w Lubomierzu, Szkoła Podstawowa w Glisnem oraz
Szkoła Podstawowa nr  2  w Zespole Szkoły  i  Przedszkola nr  2  w Kasinie  Wielkiej,  znalazło  się  na liście
rekomendowanych  do  objęcia  wsparciem  w  2021  roku,  mając  zagwarantowane  dofinansowanie  łącznie  w
wysokości  27  000,00  zł,  przy  wkładzie  własnym  finansowym  6  750,00  zł.

Otrzymane środki finansowe zostaną przeznaczone na:

– zakup nowości wydawniczych niebędących podręcznikami,
w szczególności książek historycznych, w tym poświęconych historii Polski XX wieku, oraz lektur szkolnych, w tym książek
opublikowanych drukiem lub na innym nośniku, które są dostępne na rynku księgarskim, niezależnie od tego, czy jest to
pierwsze wydanie czy wznowienie książki,

–  zakup  nowych  elementów  wyposażenia  do  bibliotek  szkolnych:  sprzętu  komputerowego  do  wykorzystania  przez
nauczyciela bibliotekarza, oprogramowania dla bibliotek, czytników e-booków, elementów wyposażenia wnętrza biblioteki, w
szczególności regałów, półek, biurek, szaf, foteli i elementów oświetlenia,

– realizację działań promujących czytelnictwo (w tym zakup nagród dla uczniów biorących udział w akcjach promujących
czytelnictwo).

Również w Gminie Łukowica do wszystkich oddziałów przedszkolnych,  przedszkola oraz czterech Szkół  Podstawowych;
Jastrzębie, Stronie, Świdnik i Młyńczyska trafi wsparcie w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w kwocie 31
000 zł na zakup książek do szkolnych bibliotek

Planowany budżet Programu na lata 2021-2025 wynosi blisko 1,1 mld zł, w tym 635 mln zł z budżetu państwa.

Narodowy  Program  Rozwoju  Czytelnictwa  2.0  na  lata  2021–2025  jest  rozwinięciem  Narodowego  Programu  Rozwoju
Czytelnictwa  realizowanego  w  latach  2016-2020.  Program  jest  realizowany  przez  Ministerstwo  Kultury,  Dziedzictwa
Narodowego i Sportu, przy zaangażowaniu Biblioteki Narodowej, Instytutu Książki i Narodowego Centrum Kultury, oraz we
współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki jako Operatora Priorytetu 3.

Na realizację Programu w 2021 r. w województwie małopolskim przyznano kwotę 2 618 823,00 zł. Wsparcie trafi do 249
szkół i 1 biblioteki pedagogicznej.

Pozyskane w ramach programu środki finansowe należy wykorzystać do dnia 31 grudnia 2021 roku.

 

źr. UG Mszana Dolna, UG Łukowica


